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**  Felelős szerkesztő: Hajós József.

Budapesti levél.
1919. dec. 14-

A forradalmak fertőzött le
vegőjű, nyugtalanságtól izzó, 
városából jólesik küldeni ezt a 
pár* sor írást a tisztaegü ke
resztény és magyar Fehérvárra. 
Jólesik megüzenni, hogy mi a 
keresztény és nemzeti eszme 
közkatonái : itt a destruktív 
irányzat elleni küzdelem nagy' 
harcterén, tudjuk, hogy ti ébe-

- ren vigyáztok ránk, hogy ön
feláldozó bajtársaínk vagytok^ 
jólesik megüzenni, hogy rpi is 
éberen talpon vagyurik~~és~ boldogulásunk ''-ellenségeinek 
csüggedetlen harcolunk min- ' ' ’' ’ “
denkivel, aki előretörésünk 
sikerét veszélyeztetni akarja: ,
"A'liberális lapokv jnost nem 

győznek célozgatni arra, hogy a 
destruktív irányzatok megfize
tett bujtogatói nem győznek- 
suttogni, hogy a keresztény 
nemzeti tábor • egysége nem 
teljes. Ezzel a beállítással -aka^ 
rok szembe nézni most; mert 
ha -ez- nemcsak pusztabeállitás, 

.hanem valóság . volna, akkor
•itt Budapesten megint csak. 

. rosszül szolgálnánk a szent' 
ügyet.’. ■ .

Nem .igaz'az, hogy a ke-

önfeláldozással, meg fogjuk vé
deni. ,

Ne reménykedjenek a libe
rális urak! Az, amit ők a tá
borunkban ellentétnek látnak, ‘ 
nem' egyéb, mint az ő gyalá
zatos harcmodoruk, vériázitó 
izgatásuk, szemérmetlen köve
tel ód zésük, tanulni-és javulni 
nem akarásuk ellen; felgyü
lemlő lelki keserűség kirobba
nása egy-egy türelmetlen szó- 

'ban. Nem egyéb, mint a ke
serű megaláztatás egv-egy pa-. 
nasszava afölött, hogy külső 
hatalommal kényszerítenek — 

véres nyarunk ' bűnöseinek 
megtürésére a kormányrúd 
mellett. Nem egyéb, mint az 
elbusult magyar léleknek egy- 
egy fájdalmas, heves'kitől ése, 
aq^yben inkább a halált kí
vánja, minthogy ezt a szégyent 
viselie Ámde azok ° e‘Kes megnyno]8b£n reáviselje, Amüe azok akik a__autatott a mal salyo8 időkben 
n^m7ötnoL tűföl/ocalz foHAibAU __ _______ i Mnemzetnek felelősek telteikért, 
és a történelemnek a nemze
tért, mindig megtalálják a tü
relemre intő szót. Hiszen nem 
tart már, nem tarthat már-soká, 
hogy Párisból dirigálhassák a 
magyar belpolitikát. Másfél 
hónap múlva össze fog ülni a 
nemzetgyűlés és megindulha
tunk a magunk lábáp. _

— A politikai helyzet. A mi
nisztertanács nem hozott dön
tést az összes felvetett kérdé
sekben. A tanácskozás elé annyi 
sürgős ügy került, hogy a szo
ciáldemokraták memorandumá
nak egész terjedelmével nem 
foglalkozhatott érdemlegesen. A 
kormány úgy határozott, hogy 
a 'felvetett^ kérdéseket perma
nens tanácskozás keretében 
vitatják meg s minden tanács
kozáson 3—3 pontot tárgyalnak 
le a baloldal követeléseiből. A 
tanácskozáson mindvégig jelen 
volt Horthy Miklós fővezér is. 
A tanácskozás előbb a folyó 
ügyeket intézte el, majd nyolc 
órakor rátéri a szocialisták 

_ memorandumának tárgyalására— 
és letárgyalta a cenzúráról és 
gyülekezési szabadságról szóló 
pontokat, majd az internálások 
kérdése került sorra. A kor- 
ngány jobboldali pártjri semmi 
esetre sem hajlandók honorálni 
Olyan kívánságokat, melyek ru
szint kurzus változást jelente
nének, részint csak azért vetőd
tek fel, hogy megbontsák a 

. kormányzati rendet s egységet.
A szocialisták által- Jel vetett 
kérdésekben maguk a szociális 
fák vezetői sem értenek egyet. 
Miákics, Vairczák és több tényleg 
dolgozó munkásvezér azt vakja, 
hogy az ország jelenlegi viszo
nyai mellett még áldozatok 
árán is fenn kell tartani az 
egységes kormányzást. — A 
cenzúra tekintetében a kormány

H I RE K.
— T'lrtközi jelölő értekezlet 

volt tegnap este Székasfehérvá 
rótt. A Keresztény Nemzeti Párt, 
a Földmives és Kisgazda párt 
s a Keresztény Nők Szövetsége 
'egyhangúlag Friedrich István 
hadügyminisztert -jelölték Szé
kesfehérvár képviselőjéül. A 
keresztény szocialisták külön 
jelöltet állítva választási harcba 
mennek ugyan, de Friedrich 
megválasztása így is kétségtelen, 
mert a város nagy többsége a 
kiváló keiesztény harcos zász 
lóvivő: Friedrieh mellett fog 
kitartani. ’ ___ j____

— Egyházközségi tanácsülés. 
1919. dec. 14-én megtartott első 
egyházközségi tanácsülésen 
csaknem teljes számban jelen
tek meg a róm. kath, egyház
község megválasztott tanács 
tagjai. Az elnöklő dr. Kövess 
Emil fóügy-észhélycttes, Világi 
elnök lelkes megnyitójábsn reá 

az egyházközség nagyjelentő
ségű hivatására, különösen ha 
annak tagjait erkölcsi és hité
leti szempontból a keresztény 
eszme, nemzeti szempontból á. 
szent korona eszménye és va
rázsa hatja át.5A tanács meg
alakította a pénzügyi, a szám
vizsgáló, a választási és nyil
vántartó, ahitbuzgalmi, atanügyi 
és szegény ügyi -szakbizottságo-

nincs^eltérés. Azt, amit maguk 
annak szeretnének feltüntetni, 
-az is a maguk rovására megy.

Ezzel ^Szemben a budapesti 
összes választókerületekben — 
mind jobban és jobban meg
értik egymást a központ fúziós 
•határozatának végrehajtásán 
tárgyaló, volt keresztény szo

ciális gazdasági .párti és voiV 
keresztén}' nemzeti párti szer
vezetek. Egyre jobban kitűnik 
az, hogy sem taktikai, 'sem 

/személyi okok nern veszélyez
tethetik az egységet és azzal 
együtt a mai" .nagyszerű célú
kat. . Dr. Vályi Lajos.

nagyhangon: vitataak is-égyes- 
.7- ' piézéfeíjéréséket, ez ne tévesz- 

szen. meg' senkint. -A lényeges
ben valamennyien egyet ér-

■ tűnk. Valamennyien törheted 
lenül a végső cél: a kérész- 
tény és nemzeti alapon újra 
felépülő integrális Magyaror
szág felé küzködünk előre.

'j^zen a-ponton nem ismerünk.
■ ' megalkuvást, erről ' az útról 

/ nem ismerünk letérést. Ezért
• a célért, nem tudunk meghoz- 

hatatlán áldozatot és nem’ ta-
- Jálhatunk leküzdhetetlen aka

dályt. Hiába ftménykednek a 
.liberálisok: Tanultu^fe^®^ a 
csatavonalunkat nem fpgják/ 
többé megbontani tudni. Cé-

• lünk egységét minden- eszköz
zel, magyarázássaí-,^ meggyő
zéssel, munkával, kitartással,

.... —z» JL mwlv na«y választékban jutányos árbánwSOUSgo Bí UK Fiit® l’ál Ha cégnél 1

- előterjesztései után a tanács
I egy öt- tagból álló bizottságot 

’ küldött ki a várossal felveendő 
■ érintkezés' módozatainak meg 
Í állapítására. Az élnöK felhívta a 

tanácstagok és a szakbizottsá
gok vezetőinek figyelmét' arra., 
hogy a koncentrikus, egyöntetű 

' működés fentartása céljából az 
állandó érintkezést az egyház
község titkárságával tartsák 
fenn; a titkárság a belvárosi 
katholikus körben minden hét
főn és Pénteken d. u! 2-^3-ig 
hivatalos, órát tart, A titkár bár
mily • egyházközségi ügyben 
egyébként is rendelkezésére áll 
az egyházközség tagjainak min
den délelőtt YRózsa utca 1. ~í. 
emeleten Ifvő helyiségben. — 
Elnök,-a beérkezett javaslatokat 

-elintézés végett a-szakbizottsá
gokhoz tette át, amelyeknek 
komoly, odaadó működésétől 
függ az egyházközség kitűzött 
eszményi céljának megvalósu
lásához való közeledés.

lesz és dönta_cenznra kezeié 
sérÖl.. felmerült-vitás-kérdések 
ben. Horthy fővezér kívánságára 
a minisztertanács a leghatáro
zottabban állást foglalt amellett, 
hogy a. hatóságok őrködjenek 
afelett, hogy a. hadsereg fegyel
mének lazítása és a tömegek 
felelősségnélküli izgatása lehe
tetlenné tétessék. (íyülekozési 
szabadság biztosítására a bel
ügyminiszter rendeletet adott 
kh .de egyken felhívja a' ható 
Ságokat, hogy lehetetlenné kell 
tenni az ezzel való minden 
visszaélést s azellenőfzésjőgával 
szigorúan élni kell.,

— fA kér, nők szövetségében 
p.éntéken egyszerű klubestély lesz. 
Tisztviselőnői!szakosztályánál ta< 
nácsa pénteken újra alakul. Hétfőn 
este 6 órakor a .szemináriumban 
fontos politikai értekezlet. Előadást 
az igazgató tart. Kér. nők szövet
ségének hétfőn .minden tagja ett • 
legyen.

Aki eredményesen akar hirdetni, 
az lapunkban hirdet, mert Székes
fehérvárott és megyénkben a lég- 
eltérjedétfebb lap a .Fejérmegyei 
Naplóé . 
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Fejérmegyei Napló. - 1919. december. 18.

— Békedelegátus városunkban 
Dr. Watár Gyula, a békedele 
gácjó kiküldöttje, ma délben 
városunkba érkezett. A béke 
delegáció kiküldöttje fontos 
megbízatással érkezett Székes 
fehérvárra.

—- V%n ll^t, Az utóbbi napok- 
. ^ban a hatósági lisztelárusitó helyek 

előtt mind nagyobb és nagyobb 
mérveket öltött a csoportosulás 
és tülekedés. A közönség meg< 
nyugtatására közöljük, hogy a 

—, polgármestertől szerzett informá 
ciónk szerint ez a türelmetlenség 

• indokolatlan, mert ma már kellő 
mennyiségű liszt áll a város ren
delkezésére s igy biztosra vehető, 
hogy, még karácsony előtt e'liszt 
igények teljes kielégítést nyernek.

ama kérését is. hogy Karácsony 
A közelségére .való tekintettel a — 

csoportosulás elkerülése végett 
csak azok vegyék igénybe Kará
csony előtt a hatósági lisztet, a 
kiknek egyáltalán nincs 'otthon 
lisztkészletük.

—4 Szakosztályi ülés. A cipész 
és csizmadia-szakosztály f. hó 18. 
faapjárí este fél ő órakor szakoszt, 
gyűlést tart. Háry, szakoszt, elnök.

verével rálőtt Hübner András 
joghallgató, tart, huszárhadnagyra. 
A lövés Hübner András kalapján 
áthatolt de szerencsére sérülést 
nem okozott. A törvényszék Zsidró 
Barnabást ezért szándékes ember
ölés kísérletében mondotta ki 
bűnösnek s 3 és félévi fegyházzal,
5 évi hivatalvesztéssel és politikai 

„ jogainakfelfüggesztésével bűntette.
Fábián Félix vöröskatoná pedig? 
orgazdaságért 1 évi börtönbünte- 
tésttapótt. -----—\  --------

— Kommunista perek. Zsidró 
Rarnabás volt vöröskatona az aug. 

. 2. ellenforradalom idején a huszár
laktanya udvarán szolgálati fegy- * 5

; 'Üeg-jeler^ Naptár-
Kapható a kladóhivatabinkban; A 18Ö oldalas, tiszti címtárral 
is ellátott naptár ára csak 10 kor, yiszoütelárusitónál 11 K.

— Az oláhok körmei között- 
A proletárdiktatúra alkonyán, 
amikor az oláh uralom a helyére 
jutott, a győztes hadak maguk
kal hurcolták markosfalvi Sípos 
Gyula ezredest, Márkus István 
alezredest és Lendvay Zsigmond 
századost, Erdélybe hurcolták 
őket, ahol oláh módra lehető 
komiszul bántak velük. Most az 
oláh kitakarodás alkalmából 
mindhármat —haza bocsátották. 
Érdekes, hogy Lendvay száza
dos az internálás alatt kigyó
gyult, régi gyomorbajából. Lám! 
még az olöi komiszkodásnak is 
köszönhet valaki valamit.

— A közélelmezési hivatal al
konya. Zavaros Aladár dr. pol-' 
gármester egy meglepő tervvel 
lép a város közönsége elé. Be 
akarja szüntettetni a közélelme
zési hivatalt. Negyvenötén dol 
goztak benne — egy egész had
sereg 1 — rengeteg költséggel s 
a közönség óriási panasza mel
lett. A közélelmezési híva al nem 
adott jóformán egyebet, mint 
lisztet, sót. és zsírt. A líszttellá- 
tás ugylátszik biztosítva van, 
amennyiben a*miniszter nekünk ‘ 
adta a fejérmegyei malmok vám- 
gabonáját Ez?lég lesz — ha" 
i___21______  '___r"'
lesz. A polgármester" 10'vagon j 
sót rendelt, mindenki kap ele- i 
gendőt kilónkint 3 koronáért, ; lé?.V n.er?z^í, irodalomnak^es 
tehát nem kell búsulni., A zsír- I sajtinak kell legelső helyet biz- 
ellátás nagy kérdés', de mivel | Jositam. .. * .
nagyon sokan hizlaltak, tehát, I - ..........------ -----
remélhető, hogy a boltokban is | Albertné 59 éves korában elhunyt 
kapható lesz. A jégykiosztást— | Budapesten. Révész Adolf’főállat- 
a polgármester tervei szerint .5 | orvos neje szeretett édesanyját 
kerületű tanító -fogja végezni. í.gyászolja’ az elhunytban,.

nem is dúsan, de szűkösen. Só rontották a íré rész tény, magyar
. - . . ~ ló tton rl a 1 m ű I A FűG1 Q Ti Fó tv TV) Q _

i -A .MOVE’falyó hó 14én 
tartott díszközgyűlése diszelnók- 
nek dr Prohászka Ottokár me- 
gyéspüspököt, gróf Károlyi József 
főispánt és Horthy István tábor
nokot egyhangúlag’ választotta 
még. Elnöknek: Csató Ferenci 
tábornok, elnökhelyettes és féjtit- 

. kárnak : Hirsch' Imre- százados, 
titkárnak: Szepessy Géza főhad- 
na$y> gazd. főnöknek: Hein 
György főhadnagy g. t. a MQVe 
ügyészének: dr. Eisenbarth Fe

lettek megválasztva. Az elnökség0
— A cukorbáró. Borítsa fe

ketegyöngyös babér báró Hat
vány Lajos homlokát. Lapja, a 
,Pesti- Napló", amely ina egy 
éve rekedtre ordította "magát a 
„Nemzeti Tanács“ mellett, most 
hatalombitorlónak nevezi Ká
rolyit és Tanácsát. Szidja az 
októberi forradalmat, mint gazda 
a jégesőt. Helyes, helyes. Még 
csak egyet kívánunk Hatvány
tól. Rohanjon ki egyszer a 
belgrádi depntáció ellen sírjon 
politikai arcképeket a députáció 
résztvevőiről. így módjában lesz- 
megörökítenie titkos vágyát, 
hogy végre, megírhatja — saját 
életrajzát is Más úgyse, fogja 
megírni, legfeljebb a ponyva 
számára — Fényes László ! Az 
a Fényes László, akinek radi
kális hullája most a viz alatt 

-úszik s ha néha fölmerül, -Tisza 
István fekete pápaszeme mered 
rá szigorúan és szemrehányóan’.—-

— A Magyar Országi. Mun» 
kások Rokkant egyletének helyi 
fiók választmánya folyó„.hó 10-én 
teriott ülésén elhatározta: téklh- 
tettel a mai viszonyokra és szén- 
inség miatt a befizetéseket minden 
hó* 1 ső és 3-ik vasárnap d. u. ■ 
2—4-ig a további , intézkedésig 

! tartjük-az egyleti helységben.

így van ez Pesten is. Tehát 4ő. 
helyett 5. Aminek azonban lég-

’ jobban örülünk, az, hogy a 
'__ liflTtftt azután nem csupán 3 he

lyen, főleg Braun urnái lehet
1 kapni, hanem a közönség 10 

boltban kapja. Hála Isten"! leg
alább nem halljuk azt a ,sok _O7 ____ _________ . _
átkozódást és nem kell boszan- re-nc öfjvéd szintén egyhangúlag 
kodnunk afölött, hogy miért • -■ ■

, kínozzák a szegény embert, ha 
nem muszáj. — Mellesleg meg
jegyezzük, hogy Fehérvárnak 
48 ezer lakosa van a régi 37

I ezer helyett.
I — A Múzeumegyesület utolsó 
I előadásán (ded. 12:)-a „Nemzet 

és. irodalom" került sorra. Pőlz
, Edgár élvezetes előadásban gyö

nyörködtette a jelenlevő nemes 
érzésű és tanulnivágyó közön
séget. Finom meglátással fejte-

. gette az irodalomnak a nemzeti 
léthez, a közélethez kapcsolódó 
viszonyát. Szomorúan kirívó az 
ellentét a régmulLés a közel
múlt irodalma között. Míg a 
régmúlt irodalma a nemzeti élet, 
a magyaros érzés hordozója volt,

I addig á közelmúlt irodalma:
< Ady bírája, Bródy regényei és 

Molnár színdarabjai etikátlan és
- fajrontó irányzatossággal meg-

társadalmat. A restauráció .ma- 
| gasztos munkájában a keresz

tény nemzeti irodalomnak és 

i lositani. .
Halálozás. Özv. Steiner

Telegdi terrorista' bün- 
perének tárgyalása.

(Egy éretlen zsidógyerek karrierje,)
December kilencediké van. A 

megye külső perifériájáról a rette- 
-Hetes"és ~ vasúti1 n utazáW

I. I !

gondolom, valamikor ezen-Tielyen- 
a komoly, tudós, pártatlan bírák 
helyett, pártszenvedélytől és ^z 
osztáíygyülölettől áthatott műve
letlen egyének ültek és ítél
keztek. -------
,.KezdőcIik a tárgyalás* Az elnök 

felszólítására áz államügyész elő
vezetteti a delikvenst. Ránézek s 
hirtelen Lombrósó alakjai jutnak 
eszembe. •*- Valóságos Szamuely 
typus. AJagas, nyurga, vánnyadt, 
beesett, deszkamellű, fénylő szemű, 
hosszú,- kuszálthaju fiatal legény. 
Az elnök kérdéseire elmondja^ 
hogy Telegdi,. Sándor,' 19 éves, 
izraelita vallású jogász, de privatim 
a művészetekkel, irodalommai s^ 
főleg a társadalomtudománnyal 
foglalkozik. A diktatúra idején a 
főreáliskola és a főgimnázium — 
„SZöciálethikai tánáw vöít. Köz
ben vöröskatona, de tagadja, hogy 
terrorista lett volna. Atyja ügyvéd 
volt. —Az államügyész felolvassa 
a vádpontokat; izgatás, zsarolás, 
csalás, magánlaksértés, személyes 
szabadság megsértése stb. bűn
cselekményeit. A vádlott nem 
ismeri el vétkességét.

Mellettem ül egy ügyvéd s oda- ’

__ tézzeiD. ytam a törvényszéki pa
lota félé veaet. Itt találkozom egy 
régi újságíró ismerősömmel, s 
nagyban, invitál, hogy menjek vele 
mert ma egy érdekes bünpert 
tárgyal a bíróság.

érdeklődésemre elmondja, hogy, 
valami Telegdi Sándorzsidótér 
roristalegényJjünügyéberi hoznak 
ma ítéletet Azt is megtudtam, 

-hogy ez a Telegdi a proletárdik
tatúra idején V^iinszky Lászlónak, 
a közismert egyházfalónak és 
kultúrátromboló politikai megbí
zottnak volt terrorista testőre és 
öntudatos szárnysegéde. 
Velinszky elvtárs, aki egyébként 

. szerette magát udvarias és előzé
kenynek feltüntetni, — rendesen 
Tele'gdit küldözgette a kényesebb 
helyekre, ahol a vallássaLvagy az. 
egyházzal szemben atrocitásokat 
akart elkövetni.

Közben felérünk az emeletre s 
a tárgyaló terem felé megyünk, 

•hol most a kommunista pereket 
A tárgyalóterem folyo

sóján kfllömböző embercsoportok 
Ivánnak. Egyszerű tarisznyás 'falusi 

* földművesek, katonatisztek, papok, 
tifilfók. ktb. Ezek többnyire ta«uk, 
kik á kommunista perek, tárgya, 
lásaira jöttek be.

Súgja:
.... . — Ecdekes, hogy a kommunista

Nemsokára., ajtó/nyílik s kilép I tpind ártatlannak tartja magát,

a törvényszéki szolga s olvassa a 
tantí-k' neveit. Bemennek. Mi is 
belépünk. A tetemben nagyszámú 
hallgatóság. Fenm-áz emelvényen 
az öt tágból álló bíróság, Say 
elnökié bíróval, ki a tárgyalást 
vezeti. Tőlük jobbra P.’ Ábrahám 

■Dezső állami! gyész. , mellet t e Kp>-

kilencven százalékban, hiányzik a 
beismerés náluk.;.

Kezdődik a tanukihallgatás. Elő
ször egy százados', á:.hajmáskéri 
katonai tábor élelmező tisztje tesz 
v.allomást. Elmondja, hogy Te- 
l’egdi egy a,ljta.lomma.1 terrorista 

„g-ijnborái kigéWtébeh-hamis iga-;

készletet elrabol— Innét' Var
palotára és a TTőrnyékbeli közsé
gekbe menték er^zakosan „kék?--. 
pénzt rekvirálni: -t. i-. á Tossz 
kék“-pénzbfkbrBüOO korona) a 

község lakósaitó.l erőszakosan el
vették és helyette hamisítatlan, jó 
tanácsköztársaság! pénzt hagynak 
hátra. A vádlott a raktár kifosz
tását elismeri, de tagadja, hogy 
hamis igazolványai lettek volna. 
Elnök közbe' szól: „azt hiszi Ön, 
hogy itt mindenki hazudik, csak 
maga mond igazat.- (Derültség). 
Ezután jön két zirci tanár a hely
beli főgimnázium két illusztris 
tagja. Előadják, hogy Telegdi „elv- ' 
társ“ egy alkalommal beront hoz* 
zájuk fegyveresen, mint a hajmás
kéri térrorcsapat kiküldöttje s 
durva szavakkal figyelmezteti őket, 
hogy addig is mig a forradalmi 
törvényszék elé állitatja mindket
tejüket, hagyjanak föl az ifjúság 
hazafias és vallásos nevelésével: 
Vallás helyett’ erkölcstant Ítéli ta
nítani. Különben is vegyék tudo
másul, hogy ki van nevezve a fő
gimnázium ethika tanátának. Az 
állam Ügyész kérdi:

— És tanított is ön ?
— Igen.« .
—- S mit tanított? - .
— „Szocídl ethlkát*.

I — Képzelem milyen ethika le 
i hetett az, amit ön tizenkilenc éves 

éretlen ésszel elQadhatott.-(DerűÍt- 
ség).

Végül két gimnáziumi tanuló jön’. 
Elmondják, hogy* a vádlott egy 
alkalommal berent előadás közben 
a tanterembe s Ott Őket-ismét ha-

p'gilipiáha kiféri hnl

hogy még mindig 'nLaudetur *Jesiis 
Christus“-sxal köszönnek.

. Elnök a vádlotthoz szól :
t „Nem szégyenli ma gát/nem-------

sülyed’ a föld alá, maga intelligens 
embernek tartja magát. Ezt a két 
szegény diákot képes volt azok
kal a gazemberekkel agyba főbe 
veretni. Szegény jó édes, anyja 
hányszor intette a jóra. Maga mű: 
veit családból -származott, édes 
atyja ügyvéd volt' Szégyelje ma
gát-.
' A vádlott nem szói, de végül 
tagadja, hogy cinikusan mosoly
gott volna, mikor a diákokat ver
ték. a bizonyítás befejeződik. Kö
vetkeznek a perbeszédek. A bíró
ság és hallgatóság feszült figye
lemmel tekint az államügyész 
komoly, nemes alakjára. FőlálL 
Mély csengésű hangján kezdi: 
Nagyságos Elnök.Ufl Tekintetes 
Törvényszék 1 Az 1919-ikév május 
elseje történelmi szempontból is 
nevezetes napja ennek a testület
nek és épületnek.

Ekkor jelent meg üt ugyanis 
egy ététleri 19 éves gyetek, aki 
árra -mert vállalkozni, hogy az 
ország egyik legelső testületé
nek, bírói és ügyvédi karnak elő
adást tartson a proletár jogreud-
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— Választási mozgalmak Bu. — Hivatalos az esész me- 
dabésten. Budapesti tudósítónk pvérp ípHaha - ♦-közli: A főváros yálasztó kerű- flj jedo tiszti címtár 
teteiben mindinkább tisztázódik ent me£ Fejérmegyei 
a helyzet. .A keresztény nemzeti 1 Keresztény Nemzeti Naptár
ős keresztény szociális gazda- bán, melynek ára csak 10 
sági párt kerületi szervezetei ' korona 
egymásután hajtják végre a 

___ központ fúziós határozatát, Leg- 
... utóbb az I,- Ili;, IV. és IX. 1 
_ választó kerületek hajtották : 

végre az egyesülést. Az I. ke- . 
Tületben Hallét István közok-J 
tatásügyi miniszter, a TIT. kérd- 
leiben dr. Virler Ferenc, a IX. ' 
kerületben Taufer Béla fog 
képviselőjelöltként .fellépni a I 
keresztény. Nemzeti Egyesülés i 
Pártjá részéről. A IV. (vizivá- 
tosi> választókerületben a fúziót 1 
a két pírt akképen vitte keresz
tül, hogy eddigi mindkét jelölt
jét, úgy Samara Adolfot, mint 
Pékár Gyulát visszalépésre 
kérte fel és a fuzionált párt uj 
jelöltet fog állítani Az egység 1

- érdekében-nagy-áldozatot vho. ' 
zott a kerület intelligenciája, a ; 
mely pedig a lakosság túlnyomó ! 
részét képezi, araikor lemondott l 
a rokonszenvet teljesen biró . 
Pékár .Gyuláról, Pékár. Gyula 
december 13-ján tartotta "meg \ 
prograrámbeszédét Kecskemét 
II. választókerületében, ahova • 
a múlt napokban a keresztény ' 
blokk mindhárom pártjából alá- .

,— kult bizottság hívta megráz ,/ l
— A MOVE közli. A hadsereg 

javára szánt pénzbeli adományó- . 
kát kérjük főosztályunkhoz, (Sze
minárium II. em) mint a gyűjtéssel , 
hivatalosan megbízott közeghez, 

. -eljuttatni, hol azok szabályszerű • 
"átvételt és nyugtázást nyernek. Az 
elnökség.

— Hatósági sertéshusmé. és 
lesz ma, 18,'án, kilogrammodat 
36 koronáért — Közérdek . Fogy. 
Szövetüezében és Hoffmárin J.

- Rákócziuti üzlelében.

Dr. P^zs-Szanatóriuna
Sebézziés^ nőgyógyászati, valamint belbeiegek ; úgyszintén orr-, 
toiok- és fülbetegek. Speciális szakorvosi kezelés. Röntgen? Zander- 
és yillamQs kezelési módok. Központi fűtés. Elsőrendű ellátás. 
Mérsékelt árak..— Bentlakó orvosok.-

Orvosi labatorium, vidékre is.A _ naptár tarialoma : Tudni- 
valók. — Bélyeg iii. tabia^ — 
Naptár. —_ Hazám. Irta Fűzy 
Antal. — Üzennek a székelyek. 
Irta B. Szabó István, — A • 
magyai_jzaH -korona,—Irtásiéi- 
Károlyi József. — A palatínus 
család. Irta dr. Lakatos Dénes. — 
Horthy fővezér. — Élelföltéúleiök. 
Irta dr. Prohászka Ottokár — 
Szózat a magyar szülőkhöz, irta 
Húszát Károly miniszterelnök. — 
Friedrich István hadügyminiszter 
Fehérvárról. — A múlt év törté
netéből. Irta Bükéi Ferenc. — A 
nemzeti sereg hitvallása Irta Sréter 
István. — A nemzeti hadsereg 
bevonulása Székesfehérvárra, irta 
Hajós. J. — Uj magyar- ifjúság. 
Irta Mátray- R. — Birtokpolitikai 

[ reformok. Irta Rubínek Gyula, 
i földmiv. min. — Néhány gondolat 

iskoláink és tanításunk . jövőjéről.
; irta. gr. Zichy János. Egyesült 
! erővel. Irta Patacsi Dénes. — 
i-Visszapillantás-a magyar nemzeti 

hadseregek történetére. Irta F. és 
T. — Üzenet. Irta gróf. Batthyány 
Lajosr.é. — Az első év. — Az oláh • 
követelések és Erdély, irta Szabó-1 
Imra.— Címtár.— Nemzeti had. 
seregünknek üdvözletül.. Irta Al- 
másy Brúnó. — A-felébredt Du 
nántul. Irta őrg. PaHavicini György."
— Friedrich István beszéde a kér. 
pártban..— Magánügy e_a vörö
söknél a vallás." Irta Hajós József. •
— Kik lehetnek a MOVE tagjai.

i — Vásárjegyzék. — Keresztény ' 
cégek hirdetései/ ■ ]

— Dlószeghy Kálmán oki. j nak mindazon Pest és Szolnok- Bús György 13, Akkermann Fe-
tánctanár tánctanterme József -1 vármegyében lakó 21 —45 éves • renc. Poór-Károlyné, Gáncs Pál’

i. utca_14. Havonta uj pulzus. Zárt j egyének, akik .a világháborúban ; és Gertner nővérek 10—10, Do-
társaság részére "kfl'línkiűrzus. a közös kórneuburgi vasúti ' dáu q m

y(eisenbahnbau/ téldbahnbau vagy

— A Fejérvármegyei Gazda- 
ságf Egyesület gróf Esterházy 
László elnöklésével folyó hó 13-án 
tartotta igazgató választmányi, 
utána pedig rendes közgyűlését. 
Elhatároztatott, hogy.a tél'folya, 
mán Székesfehérvárott fűzfavessző, 
szalmaíonás és eiroksöprükölési- 
tan folyamot rendez s úgy Székes
fehérvárott mint a vármegye, ősz- 
sz s járásaiban három - hónapon 
át népies ismeretterjesztő soroza
tos gazdasági előadásokat tart. A 
gazdaságokban dolgozó épitőmun- 
kások élelmiszerszükségletének 
biztosítása tárgyában megfelelő 
intézkedéseket tett. A jövo^évi 
aratási és oséplési szerződéseknek 
vagylagosan és az egész megyére 
egyöntetűen való megállapítását 
előkészítette. Jóváhagyólag tudó- 
másul vette a közgyűlés az elő
terjesztett 1920. évi költségelő
irányzatot, valamint az. 1918. évi 
vagyon szám adásokat $ a felment- 
vényt az illetékes tényezőknek 
megadta. Az egyesület 1918-1919.

— A Nemzeti Hadseregnek. 
Dr. Hirsch Alfréd alsócikolai nagy- 
birtokos a magyar. Nemzeti Had
sereg céljaira 10.000 K. — Elek 
Sándor, Ferenc és István- ugyan
csak 10 Ö00 koronát és dr. Matta 
Árpád szászhalombattai nagybir
tokos 5000 K. adományt juttatott 
el a főispánt hivatalba,

— Uj postapénzek kibocsá
tása. A hivatalos lap közli, hogy s 
aug. 9 ről keltezve uj 20" és 10 
koronás postapénzeket fognak 
kiböcsájtani, melyekkel egy ké« 
söbbi rendeletben megállapítandó 
időpontban ki fogják cserélni a 
35 és 200. koronás szovjet hami- 
sitványokat, valamint a julius hó 
15-éről keltezett 5 "koronás posta* 
pénzjegyeket, A hivatalos lap 
egyben közli az újonnan kibo- 
csájtandó 20 és K) koronás posta, 
pénzek rajzát és színezését. Az 
utóbbira; tudniillik' a színezésre 
nézve lényegtelen változás várható.

; — Adomány. Enyedi János
. -í ' Pákozd 20 koronát a Nemzeti

■ évi működésről szóló titkán jelen- Haosereg — ja.véra, 15 koronát a 
. test _b.elye$jQleg—tudomásul—vette,—beteg katonáknak, — 10 Koronát 

az ^“6-. évi munkaprogrammot , az árvaháznak adományozott, 
megállapította. _Az alelnöki állásra — a lel óvárosi kath, körben 
grot Széchényi Viktort és 5 évi .f hó 14 én a keresztény kereske- 
tartamra < igazgatósági tagot vá- dők műkedvelő gárdája fényes 

, ? u^oraásul vette, hogy sikerű műsoros délutánt rendezett
a -ő.dbirrokreform tárgyában állás- a még mindig Oroszországban 

. tog.a.ás történt és a határozati sínylődő hadifoglyaink hazaszálli- 
javaslathoz hozzájárult. | tásának elősegítésére. A tiszta jö-

— Felhívás. A míszaki csapa- vedelem 1336 58 koronát.tesz ki.
J tök kiegészítése céljából felhivat- .................. .........................

• fásának elősegítésére. A tiszta jö-

. Felülfizettek: Bakos Józsefné 17>

- vasúd 1 rószlay Béla 8, Remsey Ferenc 10,
ezred valamely építő alakulatánál j Bogya Ferencé.-, Gaál Juliska 6, 

■■ (eisenbabnbau/ feldbahnbau vagy ; Arnold Károly Gf Preiner József, 
.te*, is iwicg a seilbahnbau compagnie) illetve va- ‘ özv, Berregi Jánosné, Szigl Lőrinc

’ keresztény vallást és erkölcsöt . lamelyik volt közös hídépítő zász*- ] és Telekes László* 5 -5, N. N. 4, 
: ócsárolták. Mintha beigazolva lát lóaljnál (brue.ckenbáukompagnie) 1 N. -2 és két- névtelen. .1 — 1 K. 
I crariÁk- ar hndv ar'a<tá«í7 lmmmt] szolgáltak, hogy a nemzed had-.1 A keresztény kereskedők műked-

j társa’ság részére *külŐríurzus.

' alatt mint ennek a zsidó legény- 
. riek is* az esetéből látják főleg a

ről és igazság'szolgáltatásról.. Ak-
6 kor bizonyára nem gondolta, még

•ez <a 19 éves legényke, hogy eljő 
az idő, hogy az’ igazi jogrend és 
igazság szolgáltatás erejénél fogva ' szarlék az, hogy az "egész kommu _ _ w . ---------

’ annak a teremnek vádlottak ,pad-'.:^ízrau3. nem" lenne más mint egy. önkény.-való belépésre velő gárdáját ezen önzetlen, ha-

. .- géfrynek^szedületes proIetáE^ri^L-~A.. hatalmasan átgondatt^ádbe- , yr
etjét. Elmondja milyen sök-sok i széd mély nyomokat, hagyott a □ 2
szerepre vállalkozóit. Megjelenik.| hah'gafóság lelkében. Az abenjó*' (Budapest,gróf Radetzkylaktanya).

__jnint.terrorista Hajmáskéren S ki- másom, hogy a nagytudásu állam- —' -
rabölja~a “katonai raktárt^—Több ügyész nem elégszik meg a kom- 
községben felüti • a fejét, mint “munista pöröknél a büncselekmé- 
gavallér, aRi rossz kék pénz he ny?k egyszerű, megállapításával, 
lyett hamisított, de szerinte kitűnő , hanem rávilágít, azokra, a mélyen 
tanács pénzeket hagy bátra.,-Erő- I fekvő világnézeti okokra és cél- 
szakosan betoppan a zir-cijkonvenf. 1‘tudatosságra is^ melyek a kom-

s_. durva figyelmeztetések kíséreté* 
ben tiltja el hazafias és vallásos 
nevelést. Fölcsap izgató újságíró- 
nzMs eirkölcsrontó professzornak. 
Megjelenik, mint-kis diákok ellen
forradalmi kísérleteinek bátor és 
öntudatos letörője, mikor két 
diákot agyba-főbe ver?U WF 
azok vallásos érzelműket
Landetur Jesus Christussal mernek 

“köszönni. Ezután mindenkit mé
lyen érintő és. az egész keresztény 
Magyatország lelkületét hűeu ki
fejező tényt állapit meg. Nem fele- 
keietieskedni akar, az távol áll a 
jústici-a embereinél, de meg kell 
állapítania, hogy a kommunizmus

községben felüti a f , 
gavallér, a|<i rossz kék pénz he

tanács pénzeket hagy-hátra.

két illusztris tagjának szobájában munizmust előidézték. A hallgató- 
xi nem fogja ezi a beszé

det elfelejteni.
A v^dő a keresztény szeretet és 

m-egbocsájtás -jegyében kér enyhe 
büntetést a vádlottra. Másfél órás 
tanácskozás után’ kihirdették -az 
Ítéletet. :A ,’vádlott. összbüntetése 
az enyhítő .körülmények figye
lembe vételével, (fiatal kora, bete
ges természete).3 évi fegyházbün
tetés. •.

úgyes bajos dolgom nem tud
tam eívégbzni, de . a -tárgyalásból, 
főleg a vádbeszédből sokat taiful- 

•tám,’ami mindennél"többet ér.
Egy vidéki hallgató.

KAKBID,

(B u dap.ft&U-££ó.f- Nádásűy laktanyaX-iJ

—' Hirdetmény. Keresünk a 
Magyar Munkaügyi és Népjóléti 
Mi Hisztériám székesfehérvári rok
kantiskolája részére" egy csizmadia 
és egy faesztergályos szakmunkást 
azonnali belépésre. Jelentkezni le- 

; hét a Munkaügyi és Népjóléti 
; Minisztérium intézete (Budai, ut) 

rbkkantiskola irodavezetőjénél na- 
ponta reggel 9 órától 11 óráig. — 
Igazgatóság, ...

— A Nemzett Hadseregnek: 
I Gasparik István 10, Gasparik. Ist

vánná 10, ifj. Mikó Ferenc 100, 
•Gruber Ferenc lOOrPhilipp István 
rajtanár 100, Szabó István kálo-zi 
malomtulajdorios 500 K át adomá
nyoztak.

— Egy szegény asszony szer
dán délelőtt a hatósági hus- 
szóknól elfbsztette erszényét 
pénzzel és zsirjegyekkel. A 
becsületős megtalálója szerkesz
tőségünkbe legyen, szives be
hozni. ,

DIVATÁRUHÁZÁBAN
Női és gyermek kabátok, 
valamint a Szőrmék saját 
árban kerülnek eladásra;

Székesfehérvár, Városház-tér- Telefoi 13.
— Perfekt gépiró hadirokkant^ 

hadiárva, vagy hadiözvegy ita- 
zoló hatósági okmánnyal felvéte
tik a Magyar villamos és fényszóró 
intézet parancsnokságnál. (Huszár
laktanya). Jelentkezés d. e. 9—2 ig 
a segédtiszti irodában.
AJÁNLJUK olvasóink figyelmébe a

Hetedhétország 
képes heti gyermeklapot. Szer
keszti -• Ö r e g a p ó, (P. Ábrahám 
Ernő) Szerkesztőség és kiadóhiva
tal : Vili., Óriás-utca 43. Megjete- 
mirtden vasárnap. Előfizetési ár: 
Egész évié 80 K. Negyedévre 20 K. 
Félévre 40 K. Egy hónapra .8 K 

Egy szátá ára 2 K.

villanyelem, öngyújtó és tűzkő kapható
Soós Sándornál.
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IRODALOM.
■ ?'. Uj könyvekről. Kellemesen szó* 

rákoztató barátunk volt mindig a 
jó"<köuyv. Krúdy Gyula legújabb 
regényét keik elsősorban itt meg
említeni, az „Asszonyságok-álját*.. 
Mindenki ismeri Krúdy Gyula sok 

_____ szép regényét, de ez .felülmúlja az 
összes eddig megjelent könyveit, 
is. Gazdag témája, pompás mese
szövése páratlan a magyar, iroda
lomban, bátran írhatjuk; hogy 
Krudynakez a leggrandiózusabb 
regénye; Ára 30 korona.

A gyermekeknek is megvan az 
idei karácsonyra a kedvenc képes 
könyv újdonságuk, a „Krampusz, 
könyv*. Csendülő verseit Endrödy 
Béla .irta, pompás színes illusztrá
ciókkal, csinos kiállításban, ke
mény’kötésben jelent meg. Ára 

• 25-korona.
A szellemes és sziporkázó hu

ni or kedvelőit elégíti ki a „Szín
ház és Divat' köny vtár* eddig 
i _ ‘ ’ ‘ ‘ ~ -2' .
Békeffy László „ Éljen a kegyel
mes ur“ cimü négy pompás egy 
félvonásos tréfáját tartalmazfá; 
(Ára 3 K), a 2—3-ikszám Mihály 
István „Julcslett* és egyéb szín
padi tréfák cím alatt hat kitűnő 
tréfát közöl. (Ára 5 K) a 3-ik 

.szám, Somlyó -Zoltánnak a jeles 
poétának tizenöt színházi versét 
tartalmazza, ennek a cime „Kár- 

— ~z min “. -(Ára-3-K) -Érdekes—k önyv. 
Dánér Béla dr., „Uf Magyaror
szág\feléu két kötetes müve is. 
Napjaink aktuális problémáját veti 
fel a szerző. (A két kötet ára 9 
Korona). Orbán Dezső, „FűZ! Uj 
honfoglalásra* cimü könyve az 
Uj Magyarország újjáépítését tár
gyalja gazdasági szempontból. 
( ra 5 korona). Az itt ismereteit 
könyvek megkaphatók bármelyik 
helybeli , könyvárusnál vagy a 

'kiadónál, dr. Rácz-Vilmos könyv 
kiadó vÁ}\a\a\a fíSzinházás^ívat* 

. r könyvkereskedésében Budapest.
VII., Károly-körüt 3.

Uj kőtákról. Az uj magyar mű
vészet méltó képviselőinek'műveit 
jelentette most meg- a „Szinh-áz 
és Divat, Zeneműkiadóvállalata.

------ *-----—

készteti a Ciezler -úrról* 
egy varróíeáuy >bus, de szerelmes 
dala kivételes szerzemények.
.. Kovács Károly-nak a legnép* 
szerűbb zeneszerzőnek két uj és 
szép dala jelent meg,' az egyik 
„Ami eztán jön, az mind hazug
ság* és „Ha hínntJudnék:" Egy 
szenzációs névü szerző .^szerencsés
kezű alkotásai ezek. „Tésztaféle" 
és „Htltlen ne légy,* ‘Losonczy 
Dezső két szép énekszáma minden 
figyelmét megérdemel, úgyszintén 
Nádor Mihály „Be könnyű volna* 
cimü dala is. Áz itt felsorolt 
hangjegyek bármelyik helybeli 
könyvkereskedésben egyenként 10 
koronáért megkapható, vagy köz
vetlen a -kiadónál is meglehet 
rendelni: Dr. Rácz Vilmos -könyv: 
kiadó vállata „Színház és Divat* 
zenemű kereskedésében Budapest, 
VII, Károly-körut 3.

1919 — 20. évi „Színház és Dl 
vat Karácsonyi Zenealbuma" lesz 

____    az idén a kottapiac szenzációja, 
megje'íenrfűzéter Az^bső száiwi.huszonegy pompás zeneszám- van 

" ’ ■ •'___**'• • •* az albumban, egyik szebb, mint ;
a másik, kupiék, kabaré dalok, 
magyar nóták, a' legújabb táncok 
közül Fo.\trott, Onestep, Twostep 
és keringők egészítik ki az album 
tartalmát. A zeneszerzők közül 

' Kovács Károly,. Buday Dénes,- 
Ötvös Adorján,Hetényi Heidelberg 
Albert, Móczár Gyula, Erényi R. 
Antalnak stb. legszebb és=4e^?S^ 
kesebb ének és zongoraszámait | 
találjuk^ á klasszikusokat Menetel I 
sohn és Tschaikovszky két örök- l 
becsű müvei képviselik. Az album . 
kiállítás tekintetében a nyomda- I 
technika remeke lesz,, művészies. I 
Köntösben,. 3 színnyomású cim- í 
lappal jelenik meg, s ez ázalbum,J ..o - . 
valósággal ánthológiája a -szép öliöhy és egy felöltő, egy finom 
muzsikának, a legtöbb szám ének " .......... " ’ ’
és zongorára jelent meg. s igy 
azt hegedűsök is.látszhatják. Az ___________ .Wf_ ____ (
album ára'30 korona.és megkap- lehet készíttetni. Deák Ferenc utca ' 
ható bármelyik helybeli könyvárus* L8. szám, 
nál, vagy a kiadónál, dr. Rácz ' 

. Vilmos könyvkiadó vállalata Szín
ház és Divat zenemüki'adóhivata- 
lában. Budapest, VII.; Károlykörut 
3. szám. ;, /. ..v •

í»áÍB<

Hétényi Heidlberg—Albert.—Sze- 
^.„^zg/í^í^dHtary ég tejeit

- bájos .sanzont, ugyancsak Hetényi- 
töl van a „Csikágói táncy-ynneáa 
a szövegét Harniáth Imre irta, 
roppant kedves 'a zenéje, eddig 
■több, mint 10 ezer példány fo
gyott el. A pesti kupiék között

. Baday Dénes „Gerstíl" dala’
érte el a legnagyobb sikert, szel* 
lemes, humoros szövegét Harmath

Szombat d,. ű. Hamlet.
-N__ ___ este i Liji-b’áróno.':' ■
Vasárriap~d.’ u.:* SybilE

este: Lili bárónő. .

Árverési hirdetmény.
. Alulírott a tulajdonos megbí
zásából a Várkörút 43. "szám 
alatt, levő ügyvédi irodámban 
Önkéntes árverésen . eladom a 

-Szfehérvári 8471 számú télek- 
könyvi betétben A T ‘ sorszám 
alatt felvett dombosszigeti dű
lőben rétet, 1 hold 370 négy
szögöl terjedelemben folyó évi 
december hó 21 én d. e. 10 óra
kor.

Szfehérvár, 1919. dec. 12.
Dr. Kon ez József' 

ügyvéd.

(író lz és ÉKSZEREK
Vian jutányos árban 

kaphatóJrjJávitásokat 48 óra 
alatt készít. — ARANYAT és 
EZÜSTÖT LEGMAGASABB 
árban vesz

iy/1* q pl?" órás és 
K ékszerész

, Kossuth-utca 15,

apróhirdetések.
357. - Fürdő-utca 2.szám alatt 

egy fejőskecske valódi schwecer- 
faj eladó'. '  . 'r' . -4—4

Hirdetmény.
. A székesfehérvári járásbíró

ság közhírré teszi, hogy az 
: állítólag elveszett következő ok- , 
; irat: a Székesfehérvári Közgaz

dasági Bank és Takarékpénztár 
részvénytársaság . áltel Mub 
nyánszky János nevére kiálli- 
talt 144f.Lknrona t>Q_fillér be- '

,367. — Eladó egy erős, vas- 
szerkezettel épített fabódé és egy 
gazdaságban alkalmas huzókocsi 
Árpád-utca 7. Megtekinthető d. u.

- 2~- 4 ig.—-— ------- ------- , 3—2.
•/“388. -
szoba eladó.
Jókai-u. 22^^ ^_____  __ ____
*^408,“1— Egy magló 8 malacán ■ 
val eladó. Rác u. 13. i
“391. “VÍfágcserép készítését | 
bármilyen mennyiségben s bár- I 
milyen nagyságban megrendelésre, 
megegyezés szerint elfogadok. Ha- 
w-igozó János és társai, Fejér-m. : 
Csákvár. __ _______ 3—2 (

389. — Égy tavaszi teljesen uj , 
zöldes barna férfiöltöny egy , iró- ■ 
.gépért esetleges ráfizetés mellett j 
elcserélhető. Kert-u. 22. sz. 2 — 2

381. — Egy pár női 38 as lakk 
félcipő teljesen, uj eladó.' CinT a 
kiadóhivatalban. _ 2—2

381. — Tyukszemváglst, ma- , 
szirozást állandóan elvállalom há- i 
zaknál. Schverer Péter, Selyem-, 
utca 46. . 2—2

386. — Karácsonyfák, szépnö- 
vésűek olcsón kaphatók.Sarló-utca 
22, és Távirda-u. 49. sz. a. 2^2?

Gyermékruhák ■ öt. és J 
-tíz- évésnek-aladá^Szécbenyi utca 
2fr magyarszabó. __
: 401. — Bútorozott szobát eset
leg konyhával keresek. Cim a 
kiadóban. - -2—1 '

, 394. — Háború élőt ’ legfino. • 
mabb angol szövetből .sötétkék

uj -kék női kosztűm" eladó ’Tő'gl .. 
Lajosnál, ugyanott finom fekete 
földmivesnek vajó ...fekete ruhát

íwmodeín íehéfháló- JaMÜmJ^^riapstámu, 
■ Érdeklődni lehet í könyvszámn lakaréfcpénz- 

, 3—2 fari betétkönyvecske mégsem-
—----------—i-nrisitéee iránt az eljárást Mat-

nyánsaky János előbb, székes
fehérvári most várpalotai lakos 
kérelmére folyamatba tette. En» 
nélfogva felhívja az emlitett ok
irat birtokosát, hogy a felén 
hirdetménynek a Budapesti 
Közlönyben történt harmad
szori beiktatását követő naptól 
számított egy év alatt az okira.
tót a bíróságnál mutassa be, 1 
mert ellenkező esetben a bíró
ság azt a jelzett határidő letelte 
után (a folyamodó újabb kérel
mére; semmisnek fogja nyilvá
nítani.

Székesfehérvár,. 1919 évi de
cember hó 2. napján.

Noszíop.y 8, k., 
' járásbiró'. • ♦

3—1

ji .0. -SZü m. “

392 — Gummikerekü nyitott .
1 fekete kölbeiffintó,’ .eladó Budai , 
|- ül 26.,.sz. ' ? -. ■ - • ' ■
I - 393. —' Egy uj modern kon.yba-
’ -kredenc • eladó. Horváth- István ? 

utca 10. ’ ■,

Szerdán és csütörtökön, 
december hő' 17- és 18 án :

Bemutatásra kerül a

Nemzeti Hadsereg be
vonulása Budapestre 
A bevonulási ' ünnepségek 

^mindén mozzanata film .n f 
A bevétel a Ne nzeti Had e- 
rég javára szolgál. Horthy> 
emléklap az Apolló péntzár- 
nál 2 koronáért kapható. —

- A műsort kiegészíti:

AZ ÜLDÖZÖTT
Nagyhatású dráma 4 felv.

Vasárnaip fél 5,6 es 8 óra kor.-
A he'lyárak személyenként 

1 ^koronával felemelve.

gabonáért - cserélek? egy. lő-os 1 
sörétes, egy golyós vadászfegyvert. . 
egy elsőrendű gramófont .40 ler- ■ 
mezzel. Eladó laterna.’mag.ica vil- ;

■ -lanylámpával, csinos kaptafa, kor-'■ 
i csolyák. Budái ut 80. ' .
|397. AJó varrógép, kis asz- 

talka, sodronybetétes gyermekágy !
. matraccal, szalonstokedli székek, ' 
' egy gyúródeszka eladó/vagy éle- 
| lemért elcserélendő. Rákóczy utca

31. szám. . . ' '■ ■ j
396. — Finom férfi-bunda per- • 

zsian sapkával, hízott sertésért 1 
elcserélendő.. Rákóczy utca 31. -

Szerdán .és csütörtökön;
• december 17’és.. 18-án :

POSVÁNY
Francia szinutü 6 felv.

Remegi pótműsor.
Előadások : 6 és 8 ' órakor.
Vasárnap fél o, 6'és 8 órakor.

Rende. ...hely.Mk.
Saját viiLnyteiep.

L A N G R A F G A B 0 R ÉS FI A UTÓDA 1 
BORKERESKEDÉSE, CIPÓFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA :| 

„ x • ■ ’ -Székesfehérvárott.. ------- -- ----- R-
roda, gyár es arutelepei Jokai-u. 8-IQ. Alapítási év : ’Ö57. Telefon 100. R

TAR ARIM kiülte minőségű cipö-cremek R 
minden színben és nagyságban, ej® 

mely a cipőt fényessé, tartóssá és tisztává feszi

Gummisárkok, cipőfűzők,* . I
talpbetétek, hörlackok es S
egyéb cipőhöz való Mhöalegességek. ■

Árusítás a legolcsóbb napi árban, 1
Üzleti órák : délelőtt 8—12-ig, délután 2—6-ig- R

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

------—irta, Budaynak, ennek a. ki- 
váló tehetségű zeneszerzőnek még 
néhány szép dalában gyönyörköd- 
hetünk, mint például „Atáncok'... 
A táncok11!... „Nevető leány,* 
„Oh £^5^0' „Legendef Rot- 
ter ur!! cimü dalai mind mind 
csodálatosan szépek.

. Grósz Alfréd neve sem ismeret
len a közönség d&U- „Goddam*' 
című angol modorban irt ra^tim. 
ja elhajlóm11 mulatós nótája „Itt
ülök a Hangli előtt" kabaré dala, 
a tehetséges szerző biztos kezére 
vall. Ötvös Adorjánnak két dalát 
élvezhetjük „Fedák^'. visszavár- 
.IákV elmés szövegű, a „Gyűlö
löm* pedig a kabaré irodalom 
gyöngye. Pompás táncduett,Rleger, 
„Kár minden nőt, nőszámba 'ven- 

k ni* szerzeménye is. „Szerződöm 
■] az O^M^^indenkit kacagásra |
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